

Изменение № 3 ГОСТ 15483.7—78 Олово. Метод определения серы

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.06.89 № 1950

Дата введения 01.01.90

Раздел 2. Заменить слова: «5 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 5 %», «40 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 40 %», «4 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 4 %», «1 %-ный свежеприготовленный раствор» на «свежеприготовленный раствор с массовой долей 1 %»;

дополнить абзацем (перед последним): «Натрий серноватистоокислый по ГОСТ 27068—86»;

(Продолжение см. с. 78)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15483.7—78)

последний абзац изложить в новой редакции: «Массовую концентрацию раствора йода устанавливают по стандартному образцу металла или сплава, близкому по содержанию серы к анализируемой пробе, проведенному через все стадии анализа или по раствору серноватистокислого натрия, приготовленному из стандарт-титра соответствующей концентрации»;

исключить ссылку: ГОСТ 4460—77.

Пункт 3.2. Заменить слова: «40 %-ным раствором» на «раствором с массовой долей 40 %», «4 %-ном растворе» на «растворе с массовой долей 4 %».

Пункт 3.6. Заменить слова: «1 %-ного раствора» на «раствора с массовой долей 1 %».

Пункт 5.1. Экспликация. Заменить слова: «титр раствора йода, выраженный» на «массовая концентрация раствора йода, выраженная».

(ИУС № 10 1989 г.)